

Referat EIF bestyrelsesmøde d. 7.4.2024

Agenda;

Bordet rundt med stopur:-) 3 minutter/forening (Alle)

Haltider 2024/2025 (Alle)

Kort status på arbejdet vedrørende Frivillighed (Se vedhæftede) (Anja/Mads(Kirstine))

EBIC & Fælled status (Mads)

EIF Facebook/web/Plakater (Se vedhæftede) (Kirstine/Mads)

Update vedrørende optagelse af nye EIF foreninger (Jeppe/Mads)

Evt.

Opmøde; alle afdelinger, undtagen billard.

Bordet rundt med stopur

Badminton - samme aktiviteter som sidste år, lige under 100 medlemmer. Valg til bestyrelsen, formanden opstiller ikke igen.

Gymnastik - 16 marts forrygende sæson, 300 medlemmer, ekstra hold i efteråret. Kortere forløb, med forskelligt indhold. Pop up træning, voksen spring, 38 deltagere, ønsker fokus på det fremad

Skydning - Løbescydning, gymnastik og løbeklub. Turnering, 50 medlemmer

Tennis - Tennisklubben, standerhejsning blev udskudt pga. vejret. 225 medlemmer, nye initiativer arrangementer, junior trænere, nye forældre, meget positivt. Drømmer fortsat om tennishal, venter på melding fra EBIC. Tennisskole uge 32.

Fodbold - forbud mod brug af banerne, var en udfordring i foråret, 1. april 210 medlemmer, inspirations kursus, godkendt som børneklub i DBU, nye fra 3-6 år. Pigeraketten, åben skole DBU 120 børn. Hjemmeside opdateret. Fodboldskole uge 27,

Svømning - Svømmeklub 27. april klubmesterskaber, vandmotion, baby og voksen kører videre. Udsprings hold 11-16 år, 12 stykker.

Håndbold - sidste torsdag i april, fest 230 mennesker. Alle hold fortsætter en gang om ugen. 225 medlemmer. Håndboldskole uge 31.

EBIC - Toppen af Ebeltoft, Thomas er pt. sygemeldt, Hans Jørgen og Mads er ekstra involveret i den daglige drift. Skiftet fra vandrerhjem til konference hotel har krævet ekstra vedligehold. Men NU er det hallen der skal prioriteres, aktuelt de hullede tage. Det passer perfekt for EBIC at skolen har planer og ændring af deres udendørs miljø, det udfylder mange af de ideer som ligger i Fælled projektet. Håbet og ønsket er at der ligger konkrete "etape planer" for Fælledprojektet som vises frem d. 26.oktober til 50 års fødselsdagen. Maria som er koordinator på projektet hilser på, vi er i gang med et projekt, som vil åbne for diskussioner og kræve innovations tankegang.

Kristine Skovhøj er ny, ved bordet rundt, og præsenterede sig selv (ekstern kommunikationsrådgiver for EBIC)

Haltider 24/25

Positivt med måden man har ønsket og booket på. Alle ønsker er ved at være på plads. Ronnie lover at det sendes ud inden d. 1. juni. Der er aftalt nogle få møder, så de sidste ting kommer på plads.

Forlængelse skal aftales med Ronny. Men der er ikke en bestemt dato hvor indendørs sæsonen slutter.

Ønsker om at multisalen kan være online, fra gymnastik. EBIC skal bruge Convensus, når der kommer eksterne arrangementer i sale/haller.

Kort status frivillighed

I indkaldelsen til mødet i dag var der vedhæftet en fil, der beskriver de to typer af frivillige(1. Periodisk frivillighed og 2. Forenings-/kernefrivillige) som kan optræde i jeres foreninger. Bilaget var tænkt som inspiration og grundlag for hvordan vi kan arbejde for at få flere, af begge typer frivillige, til jeres foreninger.

Alle foreninger desuden melde ind med frivillige personer som vil stille op til interview videoer, som DGI har tilbudt at optage og redigere, så de kan bruges som blikfang på hos alle EIF foreninger og EBIC Facebook og hjemmesider. Tirsdag d. 21. Maj eller/og 30. Maj

Anja koordinerer fremadrettet opgaver ang. frivillighed i EIF

EIF Facebook

I indkaldelsen til mødet i dag var der vedhæftet en fil, Kristine har prøvet at lave et årshjul, prik gerne til Kristine både på Messenger eller på mail. Månedligt fælles samling af aktiviteter. EIF og på EBIC siden Facebook

Update nye EIF foreninger

Ebeltoft Windsurf klub, tiden er ikke med dem. Men de er stadigvæk åbne for samarbejde.

Disk golf har lavet nye vedtægter, vil gerne, og vi er tæt på at være i mål, så de bliver en del af EIF. Pt. 16 medlemmer.

Judo, der bobler lidt frem og tilbage.

EBIC og Fælled status

Maria Nielsen præsenterede sig selv (udviklingskonsulent på Ebeltoft Fælled) og projektet "FREMTIDENS CENTER FOR BEVÆGELSE, KULTUR & FÆLLESSKAB I EBELTOFT PROJEKTETS FORMÅL "

Læs her; Fremtidens EBIC og Fælleden har til formål at få flere borgere i Ebeltoft og omegnen til at bevæge sig - uanset alder og aktivitetsniveau. De mange initiativer og aktiviteter der tilbydes, vil være med til at sikre at Ebeltoft er et sted, hvor det gode liv leves. Et sted hvor der skabes fællesskaber på tværs af baggrund og alder. Projektet vil muliggøre dette ved at styrke, renovere og transformerer de eksisterende faciliteter. Dette skal ske for at skabe bedre og mere attraktive forhold for foreningerne, skoleeleverne og lokalsamfundet. Men fritidsborgere og turister er også en vigtig og essentiel del af målgruppen. Projektet vil transformere selve idrætshallen og området omkring hallen, således at det lever op til nutidens former for idræt og bevægelse. Dette skal bl.a. ske ved, at outdoor-aktiviteter styrkes og der skabes bedre forbindelse mellem inde- og udendørsfaciliteter. Projektet vil bidrage med et grønt område, der understøtter et aktivt liv, som styrker både den fysiske og mentale sundhed. Det areal vi kalder "Fælleden" vil inkludere det kuperede istidslandskab og gøre det til del af både idrætslivet og de rekreative muligheder i området. Projektet vil være unikt i den forstand at det bliver et idrætsanlæg, som tager højde for - og hensyn til - biodiversiteten og naturen i området. Projektet vil således være til glæde for både mennesker, flora og fauna. Omdrejningspunkterne for hallen og fælleden er bæredygtighed, bevægelse og fællesskab. Projektet arbejder derfor med disse tre overordnede principper:

- 1. Bæredygtighed (med fokus både på social bæredygtighed samt klima- og miljømæssig bæredygtighed).*
- 2. Athletic Skills Model (en forskningsbaseret tilgang der skaber miljøer som styrker motorikken samt fremmer bevægelse og aktiv livsstil. ASM spænder fra uøvet til elite og fra ung til gammel - vi vil således nå ud til en bred gruppe).*
- 3. Fællesskab og Samarbejde (både inde- og udearealer kommer til at understøtte fællesskab og fællesskabende aktiviteter).*

Flemming fra DGI arbejder samtidigt med Maria, bare med de indendørs planer, ang. EBIC s fremadrettede udtryk. Maria kommer til at formidle disse planer til foreningerne, og tage kontakt når der er aktuelle spørgsmål.

Input til Maria fra bordet rundt;

Kan vi lave "Ebeltoft værket", fodbold vil gerne bidrage

Busser der kommer til skolen kræver parkering, superstop kan være et alternativt.

Rundkørsel ved Egedalsvej, kan den bruges som parkering

Afstande til de 2 ovenstående steder... ikke et problem

Gymnastiksalene; kunne de tænkes med? Vedligehold i gymnastiksalene, Maria skal tage det med til kommunen. Hvor hører gymnastiksalene til?

Længdespringsbanen bør flyttes. Atletik/idræt er stadigvæk et eksamensfag i skolen.

Børnehaverne er proppede, skolen åbner op for 3 spor i 2024/2025. Prognoser er ændrede siden 2019, hvor der sidst blev kigget på tallene (Siger Maria). Fokus på det til næste bestyrelses møde i august.

Evt.

Markedsførings plakater. Kristine løbeklubben og svømmeklubben har indleveret info til plakater med QR koder som skal præsentere vores foreninger i hallen og andre steder i byen. Kristine sender info ud igen, da flere foreninger havde misset denne mulighed.

Cafeteria. PT Lukket pga. sygdom, Hanne kommer tilbage fra næste uge, Hanne vil gerne på sigt gå ned i tid og der skal findes en ny bestyrer.

Hallerne udenfor foreningsbrug. Brug af hallerne i skoletiden fungerer fint, der er styr på forsikrings ansvar, men alle brugere skal være bevidste.

Padel banerne. Tennis ønsker vil ikke lave et medlemskab, som før, hvor man var en del af tennis. Så hvordan kommer banerne i gang?

Ideer;

Markedsføring, markedsføring, markedsføring.

I stedet for kunne alle der er medlem af EIF spille til reducerede priser. Men hvilke Priser?

EBIC skal synliggøre det mere, på torsdag holdes der en åben padel dag, d. 9.5. kl. 10-13

Jeppes ide; alle frivilligt får det gratis/billigt. Billigere pris, hvis de unge skal blive her i byen?

Pris graduering??

EIF og EBIC arbejder videre på ideerne